Протокол

 заседания рабочей группы по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности на территории  Анучинского муниципального округа
30 июня 2021 года (15 часов)                                                             с. Анучино
Присутствовали:
1. Понуровский Сергей Алексеевич – глава Анучинского муниципального округа, руководитель рабочей группы;
2. Бутенко Лариса Анатольевна – генеральный директор ООО «Лес Строй Регион», заместитель рабочей группы;
3. Кириллова Ирина Викторовна – начальник отдела финансового контроля администрации Анучинского муниципального округа, секретарь рабочей группы

        Члены рабочей группы:

4. Бондарь Галина Петровна – начальник финансово-экономического

управления;
5. Росейчук Е.В. – начальник отдела имущественных и земельных отношений;
6. Карелина Анастасия Сергеевна - ИП, с. Анучино;
7.Матяш Людмила Михайловна - ИП, с. Новогордеевка;
8. Нороян Лусине Эдиковна - ИП, с. Анучино;
9. Осмирко Ирина Григорьевна – ИП, с. Чернышевка;

10. Радько Владислав Борисович – глава КФХ, с. Корниловка;

11.Старыгин Константин Валентинович - ИП, с. Анучино;
12.Шнейдер Дмитрий Николаевич - ИП, с. Анучино;
Повестка:
1. Реализация  изменений закона о контроле в связи с принятием Федерального закона от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
 -  Суворенков Андрей Александрович – начальник управления по работе с территориями;

2.     Информация о результатах  проведении осмотров земельных участков на территории Анучинского муниципального округа.

    -  Суворенков Андрей Александрович – начальник управления по работе с территориями;
3. Об Утверждении плана проверок на 2022 год по Анучинскому муниципальному округу.
    -  Суворенков Андрей Александрович – начальник управления по работе с территориями.
СЛУШАЛИ:

1.Суворенков Андрей Александрович проинформировал рабочую группу о том что, с 01.07.2021 вступает в силу новая редакция Федерального закона от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
  Рекомендовал членам рабочей группы по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности на территории  Анучинского муниципального округа ознакомится с принятым законом, для применения в практике работы с проверяющими органами.
2. Суворенков Андрей Александрович  проинформировал рабочую группу о  результатах  проведения осмотров земельных участков на территории Анучинского муниципального округа. По муниципальному земельному контролю проведены осмотры земельных участков:

07.06.2021г. проверяли КФХ Глухова Р.В., ООО «АгроСангсэнг»,  ООО «Алькасар Восток», КФХ Бадигина А.С.;
12.06.2021г.  проверяли  ООО «Стимул»,  СХПК «Пионер», ООО «Жемчужный рис»;
20.06.2021г. проверяли КФХ Соколова П.В., КФХ Силич, КФХ Матвейко В.И.;
   В результате проверок  выявлено, что участки ООО «Жемчужный рис» и КФХ Бадигина А.С.  на дату осмотра не использовались, повторные проверки будут проведены в срок до 15.08.2021г.
3.  Суворенков Андрей Александрович  проинформировал рабочую группу о том что, распоряжением по Анучинскому муниципальному округу от 30.04.2021 №284, утвержден план проверок на 2022 год органами муниципального контроля Анучинского муниципального округа.  В план включено 4 юридических лица, деятельность которых  подлежит проверке.
Рабочая группа решила:

       По первому, второму и третьему  вопросу  информацию принять к сведению.
Председатель рабочей группы                                          С.А. Понуровский

Секретарь рабочей группы                                                   Кириллова И. В.